Quamobrem nos menia in abitentes zenobii Sancte Marie vir-
ginis Sanctique Urbici4 martiris Christi, est quod situm in comitatu 
Berguitano, in locum nuncupativo Serra de Taxo, nunc demum 
concertamus parere ei qui innitatur regule Benedicti. Itaque in 
Dei nomine, ego Froylus abba, non possum obedienciam Sancte 
Marie Sanctique Urbicii exercere et gubernare nec legem meam 
adimplere, quia defecit virtus mea et loquela mea. Nam et ego 
Froylus abba, simul cum omnibus fratribus in zenobio iam dicto 
quobitantibus, secundum regulam sancti hac beatissimi patris nostri 
Benedicti, una cum consensu domna Ermengardis, comitissa, simul 
cum proles sui, idest, domnus Bernardus, gratia Dei comes, et 
frater sui Uuyfredus, comes, et Oliba, gratia Dei comes, et domno 
Beraegerus, gratia Dei presul, domnique Sanlane, egregii presulis 
sedis Orgellitanensis, seu eorum qui primate sunt istius terre, hunc 
preclarissimum virum nomine Eymilus, Deo per omnia dignum, 
monachili abitu comptum bonitate c[la]rissime prefungentem, de 
nostre congregacionis medio nobis pastorem et patrem eligimus, 
adclamamus, adobtamus, dextrisque propiis, qui edita sunt, con-
firmamus. Novimus autem hunc de quo loquimur, virum ipsius 
summi oppificis Christi Iesu gratia largiente, a primevo aetatis sue 
tyrocinio regis aeterni excubiis militantem, santis moribus ornatum, 
prudencia illustrem, sapientiaque, quae secundum Deum et homi-
nes est copios[issi]me affluentem solerciaque pervigilem, lenitate 
placabilem quo et serpentis astuciam cum Domini lege custodiat, 
et columbe simplici animum non admittat. Et ut verius fateamur, 
dignum in quo Dominus abitet templum, sicut ipsa veritas pro-
testatur dicens: “Super quem requiescit spiritus meus nisi super 
humilem et quietum, et trementem sermones meos?”. 

Act[a sunt] autem haec que circa hunc preclarissimum vi-
rum decentissime promulgatur, nullis penitus interruptionibus 
in posterum infringenda, solari tram[ite et p]ercurrente anno ab 
incarnatione herili DCCC[CXCIII], era millessima IIIIª, nonis iunii, 
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anno VI quod Ugo francigeni regnan[di sump]sit exordium, ac 
iubante domino nostro Iesu Christo, cui est [...] et potestas per 
nunquam finienda seculorum secula. Amen.

Froylus abba ss. Sig+num Blandinus, monachus. Sig+num 
Senteldus, monachus. Sig+num Geldemirus, monachus. Uuada-
mirus, monachus. + Soniefredus, presbiter. Adanberius, presbiter. 
Olibus, clericus. + Uuilielmus, monachus. Sig+num Aito, presbiter. 
+ Seniofredus, clericus et monachus ss. Sig+num Ermengardis, 
comitissa. Bernardus +. Sig+num Bernardus, vicescomis. Salla, 
gratia Dei episcopus. + Bernardus, gratia Dei comis ss. Berengarius, 
episcopus +. Sig+num Uuifredus, gratia Dei comes. Raimundus, 
gratia Dei vicecomes. Sig+num Gocfred[us]. Sig+num Bernardo.